[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11.01.2022 г. № 9
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Кунашакском муниципальном районе» на 2020-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании решений Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 29.12.2020года №105 «О районном бюджете на 2020года и на плановый период 2021 и 2022годов»,                   от 25.12.2020г. № 103 «О районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Развитие образования в Кунашакском муниципальном районе» на 2020-2022 годы, утвержденную постановлением Администрации Кунашакского муниципального района от 31.12.2019г. № 1847 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Кунашакском муниципальном районе» на 2020-2022 годы, согласно приложению.

2. Начальнику отдела информационных технологий Ватутину В.Р.  опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Кунашакского муниципального района.

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Нажметдинову А.Т.
Глава района                                                                                                         С.Н. Аминов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Кунашакского муниципального района

от 31.12.2019 г. № 1847
(в редакции Постановления

Главы администрации

Кунашакского муниципального района

от 11.01.2022г. №9)

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие образования в Кунашакском муниципальном районе» на 2020-2022 годы:
1) 2.2. Раздел «Система мероприятий, источники и объёмы их финансирования в 2020 -2022 годах» подпрограммы «Развитие дошкольного образования Кунашакского муниципального района» на 2020 – 2022 годы изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сумма расходов всего, тыс. руб.
	Объём финансирования

(тыс. руб.)

	2020г
	2021г
	2022г
	2023г

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2
	Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в расположенные на территории района муниципальные в дошкольные образовательные организации через предоставление компенсации  части родительской платы
	Управление образования
	1773,1

	523,4
	245,5
	502,10
	0
	375,300
	176,600
	375,300
	0

	5
	Создание в расположенных на территории Челябинской области муниципальных образовательных организациях, условий для получения детьми дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья качественного образования и коррекции развития

	989,9
	266,5
	90,0
	271,70
	90,0
	202,300
	40,00
	202,300
	40,0

2) 5. Перечень программных мероприятий подпрограммы  «Развитие общего образования Кунашакского муниципального района» на 2020-2022 годы подпрограммы «Развитие общего образования Кунашакского муниципального района» на 2020 – 2022 годы изложить в следующей редакции
	Перечень программных мероприятий подпрограммы

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпро-граммы
	Сумма расходов, всего(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ФБ
	ОБ
	МБ

	1.
	2.        Организация предоставления  качественного общего образования в муниципальных  общеобразовательных учреждениях Кунашакского муниципального района

	1.11
	Приобретение транспортных средств для организации перевозки обучающихся

	УИЗО
	14307,40
	0,00
	3600,00
	776,00
	0,00
	0
	0
	0,00
	1606,40
	539,60
	0,00
	0,00
	0,00

	1.12
	Создание новых мест в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Челябинской области

	УЖКХСиЭ
	361591,091
	0,00
	150000,00
	160,00
	0
	211186,5
	249,76753
	0
	191033,3
	191,03
	0
	0
	0

	1.13
	оборудование пунктов проведения  государственной  итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена

	УО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	440,100
	62,5
	0
	0
	0

	2. Реализация национального проекта «Образование»

	2.1. Реализация муниципального проекта «Успех каждого ребенка»

	2.1.4
	Создание центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
	2020-2022
	УО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1568,5
	10,0

3) Перечень программных мероприятий в приложении 3 «Развитие дополнительного образования Кунашакского муниципального района на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции
	Перечень программных мероприятий подпрограммы

«Развитие дополнительного образования Кунашакского муниципального района» на 2020-2022 годы

	Реализация национального проекта «Образование»

	Реализация муниципального проекта «Успех каждого ребенка»

	№

п/п

Наименование мероприятия

Сроки реализации

Участник подпро-граммы

Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)

в том числе по годам реализации подпрограммы:

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
ОБ
МБ
ОБ
МБ
ОБ
МБ
ОБ
МБ

	1
	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей, в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

	2022-2023
	УО

ЦДО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	600,8
	0

4) Перечень и характеристику основных мероприятий (Приложение №2)  в рамках подпрограммы «Организация питания детей в муниципальных образовательных учреждениях» на 2020-2022 годы  в  Приложении № 4 к муниципальной программе «Развитие образования Кунашакского муниципального района» изложить в следующей редакции

Перечень и характеристика основных мероприятий Подпрограммы

	№ п/п
	Мероприятия
	Всего за 2020-2022 год
	Объем финансирования, тыс.руб
	Исполнители

	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ФБ
	ОБ
	МБ

	1.5.
	Обеспечение доступности питания детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, по годам
	11447,64
	0
	1241,68
	1802,46
	0
	1240,90
	1552,10
	0
	1260,5
	1576,60
	0
	1260,5
	1552,10
	ОО

	1.9.
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих  начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	48013,83
	4615,45
	1082,63
	222,

97
	10748,78
	2521,32
	518,99
	10977,40
	2918,00
	13,895
	10397,60
	2763,90
	13,161
	ОО

	2.2.
	Обеспечение молоком (молочной продукцией) обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций по программам начального общего образования

	9330,06
	0
	2674, 80
	463,

32
	0
	1894,

70
	469,90
	0
	1941,1
	386,0
	0
	1941,1
	386,0
	ОО

5) Приложение №1 Систему программных мероприятий к подпрограмме №5 «Отдых, оздоровление, занятость детей и молодежи в Кунашакском муниципальном районе» на 2020-2022годы к муниципальной программе «Развитие образования в Кунашакском муниципальном районе» изложить в следующей редакции
Система программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник

финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023

	II. Повышение эффективности организации отдыха и оздоровления детей

	3.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	ДОЛ,
	областной бюджет

местный бюджет
	14 647,5

2 203,5
	4 882,5

734,5
	4 882,5

734,5
	4629,80

767,50
	4629,80

767,50

6) Мероприятия  в рамках подпрограммы ««Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2020-2022 годы» Приложение № 10 к муниципальной программе «Развитие образования Кунашакского муниципального района» изложить в следующей редакции
                                                                  2. Мероприятия

	2022 год (руб)
	Итого: (руб)
	Исполнитель

	ОБ
	МБ

	Организация профильных смен для детей, состоящих на профилактическом учете
	93600,0
	1000,00
	94600,00
	МБУ ДОЛ им.Баймурзина Г.И.

7) Подпрограммные мероприятия  в рамках подпрограммы «Капитальный ремонт в образовательных учреждениях» на 2020 – 2022 годы Приложение № 11 к муниципальной программе «Развитие образования Кунашакского муниципального района» изложить в следующей редакции

Подпрограммные мероприятия  в рамках подпрограммы «Капитальный ремонт в образовательных учреждениях» на 2020 – 2022 годы
	№ п/п
	Учреждение
	Наименование запланированного мероприятия

	Стоимость работ, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
	Исполнитель

	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ

	1
	МКДОУ «ЦРР-д/с «Теремок», МКДОУ «Березка»
	Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций дошкольного образования
	0
	0
	403,80
	136,0
	403,80
	0

	403,8
	0
	УО

	3
	МБУ «ДОЛ имени Г.И.Баймурзина»
	Предоставление субсидий на иные цели муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям-организациям отдыха и оздоровления на проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей
	0
	0
	3220,10
	500,00
	2257,6
	0
	3400,2
	0
	УО

	4
	Муниципальные казенные общеобразовательные учреждения
	«Проведение ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях»
	0
	0
	853,9
	91,3
	895,3
	91,3
	895,3
	91,3
	ОО